
КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, РД, г. Махачкала, ул. Даниялова, д.23 E-mail: krx@e-dag.ru

« слЛ/ » г. а 2024 г.

ПРИКАЗ № 3 & З/Ьг - ///6 /

Об утверждении размеров субсидий из республиканского бюджета 
Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на поддержку рыбной отрасли на 2024 год

В целях реализации п.18 Порядка предоставления субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и 
индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли, 
утвержденного Постановлением Правительства Республики Дагестан от 
23 июля 2021 года № 189 (в редакции от 13.07.2022 г. № 224),

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые размеры субсидий из республиканского 
бюджета Республики Дагестан юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на поддержку рыбной отрасли на 2024 год по 
направлениям:

- субсидирование части затрат на приобретение рыбопосадочного 
материала (оплодотворённой икры, личинок, мальков);

- субсидирование части затрат на приобретение специализированных 
кормов;

- субсидирование части затрат на приобретение технологического 
оборудования (трех предшествующих годов выпуска и не находившегося в 
эксплуатации) для выращивания, хранения и переработки водных 
биологических ресурсов и объектов товарной аквакультуры (рыбоводства) 
при условии его ввода в эксплуатацию;

- субсидирование части затрат на вылов (добычу) одного килограмма 
рыбы, реализованной юридическим лицам или индивидуальным 
предпринимателям.

mailto:krx@e-dag.ru


2. Разместить настоящий приказ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Комитет по 
рыбному хозяйству Республики Дагестан (http://www. комрыбхозрд.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителей Комитета по курирующим направлениям.

Л ШПредседатель X. Шамхалова



Приложение к приказу 
Комитета по рыбному хозяйству 

Республики Дагестан

ОТ  2024 г. № H-oJoJ-/

Размеры субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на поддержку рыбной отрасли, на 2024 год

№ 
п/п

Наименование 
организаций

Субсидирование 
части затрат на 
приобретение 
специализиро
ванных кормов 
для рыб

Субсидирование 
части затрат на 
приобретение ры
бопосадочного ма
териала (оплодо
творенной икры, 
личинок, маль
ков)

Субсидирование части 
затрат на приобрете
ние технологического 
оборудования трех 
предшествующих го
дов выпуска, не нахо
дившегося в эксплуа
тации, для выращива
ния, хранения и пере
работки водных биоло
гических ресурсов и 
объектов товарной 
аквакультуры (рыбо
водства)

Субсидирование 
части затрат на 
вылов (добычу) 
одного кило
грамма рыбы, 
реализованной 
юридическим 
лицам или инди
видуальным 
предпринимате
лям

ВСЕГО

1 ООО "Прогресс" 1 162 000,00 1 162 000,00

2 ООО "Прибой" 436 730,00 436 730,00

3 ООО "Каспийская бухта" 6 225 265,00 6 225 265,00

4 ИП "Базарганов" 466 410,00 466 410,00

5 ООО "РПК Каспий" 923 435,00 923 435,00

6 ООО "им. Имама Шамиля" 1 349 965,00 1 349 965,00

7 РСХА"Прибой" 1 200 000,00 1 445 050,00 2 645 050,00

8 ПКРА "Путь рыбака" 953 670,00 953 670,00

9 ООО "ТК-Каспий" 85 000,00 90 000,00 175 000,00



10 ИП "Рамазанов А.М." 2 219 550,00 2 219 550,00

и ИП Гусейнов Ш.К." 1 495 000,00 1 920 000,00 3 415 000,00

12 ИП "Музлаева Н.В." 980 000,00 980 000,00

13 СПК "Форель Дагестан" 790 462,50 14 500,00 804 962,50

14 ООО "Батыр" 405 655,00 1 265 000,00 409 600,00 2 080 255,00

15 ИПКФХ "Заднев" 1 315 000,00 650 000,00 1 965 000,00

16 ИП "Алибегов А.М." 2 249 200,00 1 265 950,00 3 515 150,00

17 ИП "Дингалов А." 174 682,50 174 682,50

18 ООО "Чешуя" 4 346 877,31 4 346 877,31

19 ООО "Таловка" 691 645,00 691 645,00

20 ООО "Оазис" 67 830,00 67 830,00

21 ООО "Каспий рыба" 475 569,50 475 569,50

22 ГКФХ "Мустафаев М.Н." 3 802 151,00 3 802 151,00

23 ИП "Магомедов А.Я." 1 191 700,00 1 191 700,00

24 ИП "Будаев Ш.Т." 2 725 000,00 2 725 000,00

25 ИП'Юсупов Г.Ш" 2 400 000,00 2 400 000,00

26 ООО «Нияро» 367 102,19 367 102,19
ИТОГО: 6 000 000,00 7 000 000,00 20 000 000,00 12 560 000,00 45 560 000,00


